ニュースレポート

令和２年８月６日

報 道 機 関  各 位

                    教育委員会 生涯学習課  高雄公民館

タイトル  高雄公民館の文化教室事業「歴史教室」への参加者募集‼

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

高雄公民館事業の『歴史教室』への参加者募集‼

1.高雄公民館事業の文化教室『歴史教室』開講

日  時

1. 令和２年  9月２5日（金）午後 1時３０分～3時

テーマ「弥生ムラから見た播磨地域」 講師：荒木 幸治 氏

2. 令和 2年 10月 23日（金）午後 1時 30分～3時

テーマ「銅鐸から見た播磨地域」 講師：篠宮  正 氏

3. 令和２年 11月 27日（金）午後 1時 30分～3時

テーマ「前期古墳から見た播磨地域」 講師：山中 良平 氏

場所・住所

赤穂市高雄 2358-1

高雄公民館 研修室 にて

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 新型コロナウイルスの感染拡大により休止しておりました公民館講座が、やっと７月

より開講となりました。

 これに伴い、待望のわが高雄公民館「歴史教室」が 9月より開講となります。

特に、今年の「歴史教室」は、新たな 3名の精鋭の講師をお招きし、それぞれの得意

な分野から「播磨地域を再発見しよう」といった視点で講演をいただきます。

コロナの時代にあっても、「歴史への探求心」を忘れずに、さらなる自分磨きに挑戦

していただくためにも、是非高雄公民館の「歴史教室」に参加をお願いいたします。

多くの市民のみなさんの御来場を心よりお待ちしております。

問い合わせ先 部課係名：教育委員会 生涯学習課 高雄公民館

担当者名：札場（ふだば）

電  話：48-7500

Ｆ Ａ Ｘ：48-1594

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市